[image: image1.png]

简报
2016年第八期（总第176期）
三明市中华职业教育社　　　　　　　　　　  　　　　　　　　　　　    2016年9月30日
本 期 要 目

● 福建省政府同意三明职业技术学院更名为三明医学科技职业学院

● 三明市高级技校召开新校长任职大会

● 金湖旅专开展新生礼仪普及实践特色活动

※  ※  ※  ※  ※  ※  ※  ※  ※  ※  ※  ※  ※  ※  ※  ※  ※  ※  ※

【学校建管】

福建省政府同意三明职业技术学院更名为三明医学科技职业学院

9月21日，省政府下发《关于同意三明职业技术学院更名为三明医学科技职业学院的批复》（闽政文〔2016〕298 号），批复指出，根据《中华人民共和国高等教育法》的有关规定，为优化全省医学院校布局，加快基层医学人才培养，经研究，同意将三明职业技术学院更名为三明医学科技职业学院。

省政府在批复中希望省教育厅和三明市人民政府加强对该校的指导和支持，为学校建设发展创造良好条件，促进学校进一步明确办学定位，增强内生动力，不断改革创新，努力提高教育质量和办学效益，为地方经济社会发展作出更大贡献。（三明职院）

【学校活动】

三明市高级技校召开新校长任职大会
2016年9月2日上午，三明市高级技工学校在行政楼二楼会议室召开全体教师大会，市委组织部副部长赵明宣读了市委关于该校主要领导干部人事任免的决定：余辉文同志任三明市高级技工学校校长，免去谢增明同志校长职务。赵明副部长充分肯定了谢增明同志在履职期间为学校事业发展所做出的突出贡献，并简要介绍了余辉文同志的有关情况。

新任校长余辉文发表就职讲话，他表示服从市委的决定，感谢组织上多年来对自己的培养，在今后的工作中，一要建好班子，带好队伍；二要务实开拓，以身示范；三要深入开展“两学一做”活动，凝心聚力求发展，努力将职教园区打造为省职业教育新高地，开创职教园区新局面。

校党委书记许家行代表学校班子表态，一是拥护市委的决定，全力支持余辉文校长的工作；二是加强党建和思想政治建设，从思想建设和制度建设上确保校长负责制的贯彻实施；三是希望全校教职工振奋精神，凝心聚力，扎实工作，为三明职教工作做出新的贡献。（市高级技校）

金湖旅专开展新生礼仪普及实践特色活动

为促进学生养成良好的文明礼仪行为习惯，进一步提升学生的文明素养，2016年起，金湖旅专结合旅游学校这一特性，将学生礼仪普及训练与军训结合，制定了详细的训练方案，并于9月1日～9日在全体新生中开展礼仪普及训练。

训练由学校旅游专业教师负责，形式内容由旅游服务专业资深教师安排。形式有理论和实践两个部分，包括：礼仪视频学习，有关坐、站蹲等的基本技能理论知识；以及站姿、坐姿、走姿、问候、介绍、递接、鞠躬、握手、送别等职业礼仪和职业规范的严格训练，形成了具有学校自身旅游特色的学生训练活动。

通过一周的强化训练，全体新生逐步养成了“日常行为讲规范、人际交往讲礼仪、社会活动讲文明”的良好习惯，在全校师生中促进了文明和谐的校园氛围和风气。（金湖旅专）

【信息短波】

☆ 8月31日至9月1日，三明职业技术学院“心光旅”志愿者服务队共7名志愿者赴尤溪县城西社区卫生服务中心和尤溪县七尺村敬老院，开展暑期社会实践活动，共计服务188人次。（三明职院）

☆ 9月1日晚，三明工贸学校组织全校35个教学班级，1200多名在各班教室收看中央一套节目《开学第一课——先辈的旗帜》。（三明工贸）

☆ 9月5日，尤溪县人民政府县长廖金辉、县人大常委会副主任谢启增，在县教育局副局长陈利社的陪同下到尤溪职专慰问教师。廖县长与学校教师代表进行了亲切座谈，并为学校及3位教师送上慰问金。（尤溪职专）

☆ 9月5日，福建省教育厅安全处副调研员何国荣率第四督查组到福建水院检查2016年秋季开学暨年度重点工作落实情况。（福建水院）

☆ 9月8日，福建水院举行2016年大学生新兵入伍欢送会。院党委副书记、副院长杨元挺等院领导，征兵办工作人员，部分家长代表，及入伍大学生代表参加了欢送会。（福建水院）

☆ 9月10日,大田县县长熊旭明,副县长陈钦梅、政协副主席张友生等县领导，在县政府办黄和新、教育系统党委书记严志利等陪同下到大田职专进行教师节慰问,向学校送上节日的贺礼。（大田职专）

☆ 9月12日，明溪县职业中学团委组织该校志愿者，参加了由明溪县紫岭社区居委会举行的禁毒和防震减灾志愿者签名活动。（明溪职中）

☆ 9月12日下午，明溪县职业中学举行2016届函授大专学员毕业典礼。其中有23名来自明溪县某公司的学员取得了大专文凭。（明溪职中）

☆ 9月13日，福建省教育厅公布入选“中小学心理健康教育特色学校”名单，三明林校成为本批次获此殊荣的83所中小学校之一。（三明林校）

☆ 9月13日下午，三明市2016年特级教师理事会在三明农校召开。三明市特级教师理事会顾问及理事共23人参加了会议，市教育局副局长黄茂锋等领导莅会指导。（三明农校）

☆ 9月14日下午，市教育局党组书记、局长、市委教育工委书记陈兴在市教育局副局长邱伟的陪同下，深入三明市职教园区，检查指导防御第14号台风“莫兰蒂”工作。（市职教园）

☆ 9月14日下午，清流职高举行“情满中秋”游园活动，庆祝一年一度中秋佳节，活动以年段为单位，全校教师积极参与。（清流职高）

☆ 9月18日上午，2016年三明市暨沙县全国科普日启动仪式主会场活动在三明农校举行。启动仪式由市科协主席吴联派主持，市政府党组成员张文珍出席活动启动仪式并致辞，400多名师生参与了活动。（三明农校）

☆ 9月18日，明溪职中举办全校教师信息技术应用能力培训，登陆网站参加该县“中小学教师信息技术应用能力提升工程培训”。（明溪职中）

☆ 9月19日，尤溪县道德模范基层巡讲活动走进尤溪职专，五位巡讲员向200余名师生宣讲了道德模范及先进人物的感人事迹。（尤溪职专）

☆ 9月22日中午，尤溪职专校社团联合会组织各社团在校操场进行集体纳新活动，200余人参与了本次活动。（尤溪职专）

☆ 9月22日下午，明溪县公安局禁毒大队民警走进明溪县职业中学，开展“珍爱生命，远离毒品”禁毒宣传。（明溪职中）

☆ 9月23日，三明市人大财经委主任叶清松在永安市有关领导的陪同下到永安职专调研城市教育附加30%专项经费使用情况。（永安职专）

☆ 9月24日～25日，大田职专开展网络空间建设与应用培训，学校邀请了北京某公司运营总监贺磊、副总监刘卫东，为约200名教师和200名学生举行了8场次的培训。（大田职专）

☆ 9月27日，市高级技校第三党支部举办“用智慧守护青春”为主题的道德讲堂活动，支部党员及学校全体女生参加了活动。（市高级技校）

☆ 9月28日，尤溪职专召开省示范性现代职业院校建设工程项目建设推进会。校领导和9个项目建设小组成员共50多人参加会议。（尤溪职专）

☆ 9月29日，三明工贸学校在召开机电技术应用类专业建设指导委员会会议，邀请多位省内专家座谈并提出建议。（三明工贸）

☆ 9月29日起，三明职院组织开展“青春·健康·同伴教育”系列主题活动，邀请了国家二级心理咨询师苏秀梅老师到场指导。（三明职院）

☆ 9月30日下午，三明市职教园召开全体教职工大会，会议由市高级技校党委书记许家行主持，园区近300名教工参加会议。（市高级技校）

☆ 近日，尤溪职专志愿者与尤溪县文明办前往该县特殊教育学校开展中秋慰问活动，为该校特殊儿童和教师们送上关爱和节日祝福。（尤溪职专）

☆ 近日，根据福建省公务员局文件《关于公布福建警察学院等64家公务员培训基地名单的通知》，经学校申请、三明市人社局推荐、省人社厅评估，三明职业技术学院获批成为福建省公务员培训基地。（三明职院）

        　简报（明简报字036号）     社址：三明市人民政府大楼一楼    邮编：365000

电话： 0598-8227184  8958798         邮箱：smzjs@126.com　       网址：www.smzjs.com
4
4